
Horní Věstonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.874551N, 16.625560E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 513 PSČ: 691 81

Adresa URL: www.horni-vestonice.cz

O obci
Obec Horní Věstonice se rozkládá na úpatí Pálavských vrchů. Do katastru obce zasahuje i chráněná
krajinná oblast Pálava, přírodní rezervace Věstonická nádrž a malou částí také národní
přírodní rezervace Děvín.

Historie obce
Ves byla založena krátce před rokem 1312 na tehdejším majetku hradu Děvičky. V roce 1334 získali
mikulovské panství a hrad Děvičky s veškerým majetkem Lichtenštejnové. Od té doby, po více než 500
let, byl osud Horních Věstonic .....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování, například v penzionu Markéta (http://www.penzion-marketa.cz),
ale i v privátech či chatkách.

Okolí a příroda
Obec Horní Věstonice se rozkládá na úpatí Pálavských vrchů. Do katastru obce zasahuje i chráněná
krajinná oblast Pálava, přírodní rezervace Věstonická nádrž a malou částí také národní
přírodní rezervace Děvín.

Současnost obce
V obci je vybudován vodovodní řad a plynofikace. Obec je úzce spojena s Mikulovským regionem a
vinařstvím, které je zde vidět již na první pohled.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy i cyklostezky.

Památky a zajímavosti
V roce 1769 byl v obci vystavěn a vysvěcen kostel sv. Rosalie, který o 84 let později prošel důkladnou
rekonstrukcí. Mezi chráněné památky je zapsána také budova fary z poslední čtvrtiny 18. století, kříž
u kostela, socha sv. Floriána.....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8477/horni-vestonice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:46:58



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 420.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8477/horni-vestonice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:46:58


